REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRA E PROKURIMIT

Nr.35/2023

Nr. Protokolli: 49/2023
Pér: N.P.N. HIDROTERM SH.P.K Brigada 123, 23000, Suhareke
Kopje: Z Bali Muharremaj — Kryetar i Komunés sé Suharekés
Nga: Fatos Kuqi — Shef i zyres se Prokurimit
Lénda: VENDIM
Daté: 09.06.2023

Zyrtari Pérgjegj€s i Prokurimit i Komunés s& Suharekés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 7 (paragrafi 7.1 pika a ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, Kerkeses per
Rishqyrtim € derguar ne Platforme Elektronike te daté: 02.06.2023 & parashtruar nga " N.P.N.
HIDROTERM SH.P.K, Brigada 123, 23000, Suhareke lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
Projekt me bashkfinancim -Ndértimi i shtepisé sé Kulturés UkEé Bytyqi faza e dyté-ritender me
Nr. 1€ Prokurimi: 624-23-287-5-1-1 & 624-23-02-511 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e datés 02.06.2023 te parashtruar nga operatori ekonomik;
N.P.N. HIDROTERM SH.P.K, Brigada 123, 23000, Suhareke lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Projekt me bashkfinancim -Ndértimi i shtepisé s¢ Kulturés Uké
Bytyqi faza e dyté-ritender me Nr. & Prokurimi: 624-23-287-5-1-1 & 624-23-02-511.

L.Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK té publikuar me daté: 31.05.2023

ILAutoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me dhénie 1& Kontratés pér kété  aktivitetit te
prokurimit,

IILKYy vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né  platformén
elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net,




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Komuna Suhareke me daté 02.06.2023 ka pranuar kérkesé pér ri-shqyrtim nga
OE" N.P.N. HIDROTERM SH.P.K, Brigada 123, 23000, Suhareke lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Projekt me bashkfinancim -Ndértimi i shtepisé s¢ Kulturés Uké Bytyqi
faza e dyté-ritender

Autoritetit Kontraktues pasi shqyrtoi dhe analizoi kérkesen tuaj, vleréson se pretendimet tuaja nuk
qéndrojné,

1. Pergjigj€ja né pretendimin ankimor me Nr.1 sa i pérket mos pranimit & kérkesés pér zgjatje 1&
vlefshmérisé sé Tenderit &shté e pa bazuar:

Kérkesa e Autoritetit Kontraktues pér zgjatje & vlefshmérisé sé Tenderit &shté ngritur né
sistemin e e-Prokurimit nga Autoriteti Kontraktues, bazuar né faktin qé njé kérkese té till u’
Jjan pérgjigjur té gjithé Operatorét Ekonomik pjesémarrés né kiété Aktivitet té Prokurimit
pér veg jush, dhe si rrjedhoj nuk mund t€ pretendohet se Kérkesa e AK-&s nuk &shié dorézuar
te t€ gjith pjesmarrésit né kété Aktivtet t& Prokurimit. Platforma e e-prokurimit nuk mund té
jcte selektiv g€ do (€ thoté se nuk ka mundés gé te t& gjithé Operatorét tjer Ekonomik prano_ln
njé kérkesg (€ tille dhe i pérgjigjén té njéjtés vetem ju si OE nuk e pranoni dhe nuk i
pérgjigjeni njé kérkese té till. Eshté e vértet qé kérkesa nga AK eshte dorzuar te OE me daté
23.05.2023 e qé afati i fundit i skadimit té ofertave ka gené data 21.05.2023 dité e diel,
Megjithaté njé gjé e tillé nuk ka ndodhur nga neglizhenca apo mos kujdesi i Autoritetit
Kontaktues, por shkak i vonesés 1 ditore ka qeng Ministria e Kulturés, Rinis dhe Sportit pér
shkak t€ mos zotimit 1€ mjeteve pér pjesén e saj té bashkéfinancimit (ju lutem shih
komunikimet e bashkangjitura ne mes 1€ AK dhe Ministres né fjalé), dhe gjithashtu Autoriteti
Kontraktues pér pérgjigj€jen né vazhdim t& validitetit t& tenderve nga OE-té ka pritur 8 dité &

do t€ thot se AK ka ofruar koh€ t€ mjaftueshme pér pérgjigjéje.
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NE bark tE dumit 12 Bashil lidhur ndermjet Ministiisa se Kultures, Rinlse dhe Spoctst dhe Xomures se Subarekes me re. ta protokolit se Ministrise se
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Uroj te jeni mire

Né bai# 1@ memorandumit td Bashkipunimit lidhur rdermjet Ministrise sa Kultures, Rinise dhe Sportit dhe Komunes sa Suharekes me nr. te protckodit se Ministrise se
Kultures 2616/20320 te dates 30.07.2020 dhe nr te protokolit te Komunas se Subsrekes 01.016.32751 te dates 30.07.2020 te neshskruar nga minktrs Viora Dumoshi dhe
kryetarit 1¢ Komunes se Sutarekas Babl Muharremaj dhe Aneks Memorandumit te bashkepunimit te lidhur ndermjet institucioneve te lartecekura me nr protokoli te

rénistiise 3842-2022 te dates 30.08.2022 dhe m or protokoll te Komunes se Suharekes 01.016.5677 te dates 30.88.2022.

AK ks pranuar Deklaraten e disponueshmeris se fondeve per kete aktivitet, por kerkojme ngs ju qa ta beni edhe rotimin & mjateve pasi ge nuk po mundami te vazhdojme

para par kete sktivitat.
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FORMULAR PER KERKESE }
Ju Tutemi dorttzoten; ne Zy7én e Sekretatit 2 pRrhershem pasi ta keni plotsuar seksionin A dhe B
Emti Jehona Shvii Data : 22.05.2023 |
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IT Fajisje
x Pund

Pershkrimi precia

Kerkojme nga zyra ¢ financave Q2 12 prgatisd zotimin ¢ mjeteve 92 ka 12 bej# me Projektin Nderimi |
Shezpist s& Kultures Uke Bytyqi n2 Suharek€, me kod 15382

Shumn totale g¥ Kerkobet Bhit 500,000 €

Zotimi 12 bEhet n¥ dy kiste

Justifikim# (k¥rkuar) (PErdorni flcta shies? nise ju duber m2 shum#)
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kervese - Mdertimi shiepise se kultures Uke Bytygqi ne Suhareke
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Sent trom my iPhone

Eegin forwarded message
From: Datina Rexhepi <Dafina.Rexhepi@ris.gav.ness
Date: 24 May 2023, 24923 PM CEST

Ta: Jehona Shyt <Jehona Shyu@rks-gov net>
Subject: Kerkese - Ndestinl shtephe s Kultures Uke Bytygl ne Subarcke

€ ngeruar drejtoreshe,

BashkengRtur giend Levkesen “Nderthmi | shtepise se Kuttures Le Byrysi Re Suharele”
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Tandern

pra shkak i vonesés sé paraqitjes s¢ kérkesés pér vazhdim te validitetit te ofertave ka gen mos
siguria ¢ AK-€s né lidhje me posedimin ¢ mjeteve. Sipas nenit 30.6 t&¢ Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurim Publik mundésia e Operatoréve Ekonomik &shié ¢ hapur t& vendosg
nése déshiron (& zgjaté validitetin e tenderit. Pér vet faktin gé& ju si Operator Ekonomik nuk ju
keni pErgjigjur pozitivisht kérkesés s¢ AK-Es pér vazhdim (€ validitetit, AK ka vepruar né bazé
t€ po kétij neni duku ju shpallur ju si Operator Ekonomik 1€ pa pérgjegjéshém. Nenit 30.6 i
Rreguilores Nr. 001/2022 pér Prokurim Publik, p&rcakton si né vijim citoi:

w



“Eshté e hapur pér secilin OF 1€ vendosé nése déshiron 1é zgjaré validitetin e tenderit. OF t&
cilét vendosin 1€ mos zgjasin validitetin e tenderéve té tyre do 1¢ refuzohet si “té
papérgjegjshém” dhe késhtu AK nuk do 1 konfiskoj Sigurimin e Tenderit té tyre”.

Pérgjigitja e AK-€s sa i pérket pretendimit € dyté (2) ankimor, né lidhje me
pérshtatshmérinén e OE-ve (neni 65 i LPP-&s) gjegjésisht vértetimit & Gjykatés t& ofruar nga
Operatorit Ekonomik i rekomanduar pér Kontraté nuk géndron dhe éshté i pa bazuar
ngase vértetimi i till€ i léshuar nga Gjykata Kompetente potencon shprehimisht se dénimi
pérfundimtar me GJOB nuk ka pasoja juridike dhe &shté nxjerr pér vepér penale (&
shkaktuar né trafik gjé qé sipas interpretimit ¢ KRPP-gs t¢ publikuar ne ueb-fagen e e-
prokurimit te informacionet me daté 22.11.2022 nuk qon peshe nié kété Aktivitet &
Prokurimit. Interpretimi I larté pérmendur pércakton si né vijim:

“Konform nenit 87, paragrafit 2, nén-paragrafit 2.7 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, duke u bazuar né pyetjen e parashtruar, KRPP ofron interpretim ligjor si né vijim:

Neni 65, paragrafi 3, nén-paragrafi 3.1 i LPP-sé, pércakton:

“3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet 1€ prokurimit ose né
ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése operatori i 1illé ekonomik, ndonjé drejtues,
menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté viteve té kaluara:

3.1. Eshté shpallur fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen e njé vepre penale ose civile
duke pérfshiré praktikat e korrupsionit, larjen e parave, dhénien e mitos, avantazhe ose
aktivitetet e ngjashme me ato 1¢ pérshkruara né paragrafin I, t¢ nenit 130 12 kétij ligji sipas
ligieve dhe rregulloreve né fugi né Kosové ose né cilindo shtet, ose né cfarédo marréveshje ose
konvente ndérkombétare; "

Sipas nenit 1€ larté pérmendur Autoriteti Kontraktues do ta konsideroj 1¢ papérgjegishém ¢do
OF gé:

1) ka kryer disa vepra penale 1é caktuara apo vepra civile.
2) bien né rastet e parashikuara me nenin 130.1 (ndikimi i paligishém).
3) éshté dénuar pér rastet e parashikuara nga marréveshje ose konventa ndérkombétare.

Pérderisa rrethanat né pikén 2 dhe 3 jané mjaft té garta, rrethanat né piken 1 duhet 1é
qartésohen.

Né veganti neni 65, paragrafi 3, nén parugrafi 3.1i LPP-sé parasheh pérjashtimin automatik té
OE gé kané pozita pérkatése vendimmarrése (pozita ekzekutive, menaxhuese ose drejtor ) gé
kané kryer né dhjeté vitet e fundit vepra penale ose civile duke pérfshiré praktikat e
korrupsionit, larjen e parave, dhénien e mitos, avantazhe ose aktivitetet e ngjashme me ato 1é
pérshkruara.

Pra refuzimi automatik i OF vlen vetém pér veprat penale té kryera né dhjeté vitet e kaluara qé
pérfshijné larjen e parave, dhénien e mitos, avantazhe. Eshté e drejté e autoritetit kontraktues
pér 1€ pércaktuar pérmes qasjes né regjistrin penal pér té déshmuar pranueshmériné e OE per
rrethanat e mésipérme. Né kéto raste pérjashtimi vepron mbi baza automatike pér ¢do Hoj té
kontratés, pér shkak se réndésia e kétyre krimeve pérfshin njé pasiguri automatike té OE né
fjalé pér té kontraktuar me Administratén Publike.

Pér 1é gjitha veprat penale 1€ cilat nuk pérfshihen né pikén e méparshém (pikén 1) LPP nuk
sgaron asgjé mé shumé .



a.

Pér kété arsye KRPP, konsideron se Autoriteti Kontraktues duhet 18 vierésoj veté pér veprat
tjera penale apo civile té kryera nga Operatorét Ekonomik se vepra penale apo civile né fjalé
éshté aq e réndésishme qé 18 pérfshijé mospranimin e (¢ drejtés se OE pér até kontraté té
vecanté. Né ményré qé 1é pércaktohet pranueshméria apo jo e OE, AK duhet 18 vlerdsojé nése
sjellja kriminale ka njé lidhje me kontratén e vecanté, nése sjellja éshté kryer giaté ushtrimit té
profesionit té tij, serioziteti i sjelljes kriminale, mungesén pér krime 1& tjera té sé njéjtés natyré,
ety

Pér shembull, njé vepér penale e pérbéré nga ngasja e njé makine nén ndikimin e alkoolit ose
drogés nuk éshté e réndésishme pér njé kontraté gé ka si subjekt prokurimin e kompjuteréve,
por mund 1€ jeté e réndésishme pér njé kontraté qé ka si subjekt giramarrjen e makinave me
shoferé.

Ose pér shembull, njé vepér penale qé konsiston né mos respektimin e rregullave né lidhje me
ruajtjen dhe magazinimin e ushqgimit nuk éshté e réndésishme né njé kontraté qé ka pér lénde
Jurnizim me derivate, por mund té jeté e réndésishme pér njé kontraté gé ka si léndé furnizim
me artikuj ushqimor”,

3. Pérgjigjéja e AK-Es sa i pérket pretendimit ankimor me Nr.3 Gjithashtu nuk qéndron ngase
Grupi i Operatoréve Ekonomik i rekomanduar pér dhénie t&¢ Kontratés ka ofruar & gjitha
Deklaratat e kérkuara pér Grupin e Operatoréve Ekonomik si né vijim:

Deklaraté e garté ku t€ gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér
pérmbajtjen e grupit (€ tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés,

Deklaraté té nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar piesémarrjen e tyre né grup dhe
s¢ ata nuk jan€ duke mar€ pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér qé marrin
pjesé né procedurén e njéjtén té prokurimit.

Deklaraté té nénshkruar nga 1€ gjithé anétarét e grupit (€ cilét autorizojné partnerin kryesor pér té
vepruar né emér t€ grupit.

4. Peérgjigi€ja e AK-gs Pretendim Ankimor me Nr.4 i parashtruar nga ana juaj Pér Auloritetin
Kontraktues &shté i pa bazuar ngase Kérkesa dhe Déshmia sa i pérket Kérkesave mbi gjendjen
Ekonomike dhe Financiare né Dosjen e Tenderit nga Autoriteti Kontraktues éshtg pércaktuar si
né vijim:

Kérkesa 2 - Operatori Ekonomik duhet te keté mjete financiare te mjaftueshém pér
realizimin e kontratés, mjete te gatshme ne banké né vleré prej sé paku 1,000,000.00 € ose
déshmi mbi akces ne kredi nga njé Banke, pér te njéjtén vleré (1,000,000.00 €) né emér té
té njéjtit Aktivitet té Prokurimit

Ndérsa Déshmia:

Déshmia 2 - Dokument i léshuar nga institucioni bankar i cili déshmon se Operatori
Ekonomik posedon mjetet ¢ gatshme financiare né banké ose Dokument i léshuar nga
institucioni bankar i cili déshmon se Operatori Ekonomik do té keté akces né kredi pér te
njéjtén vleré (1,000,000.00 €) né emér t& & njéjtit Aktivitet t¢ Prokurimit. Dokumenti
duhet té jeté origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni bankar lidhur me kété
projekt,

Bazuar né déshming e ofruar nga Grupi i Operatoréve Ekonomik i rekomanduar pér Kontratg,
Autoriteti Kontraktues, gjegjésisht Komisioni Vlerésues ka vlerésuar se dokumenti i Ofruar nga
GOE i rekomanduar pér Kontraté i l&shuar nga Institucioni bankar e plotéson kérkesén e
vendosura né FDT, Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare, ngase i njéjti
dokument &shi€ léshuar pér Aktivitetin e Prokurimit né fjalé i nénshkruar dhe i vulosur ashtu



si¢ éshté kérkuar. Autoriteti Kontraktues nuk ka kérkuar q¢ Operatori Ekonomik té ofroi
Kérkesg pér qasje n€ kredi, por thjesht njé dokument nga banka (pa marr para sysh emértimin e
tij) q€ déshmon q& OE né fjalé do t€ kel€ qasje né kredi nése kérkon. Institucioni bankar neper
mes shkres€s se léshuar ka pohuar mbéshtetje financiare pér projektin né fjalé bazuar né
kapacitetin e OE financiar t€ béré nga analistét e bankés dhe ka potencuar se do ta konsideroi
mbéshietjen financiare pér shumén e kérkuar. Pér mé tepér Autoriteti Kontraktues ju
informon se gjaté fazés s& vlersimit t& kétij Aktiviteti t& Prokurimit pér ta siguruar vértetésin e
dokumentit né fjal€ ju ka drejtuar institucionit bankar né fjalé me qé rast i nj&jti ka konfirmuar
vértetési e 1€ njéjtit dokument ( shih e-mailat komunikues t& bashkangjitur).
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Te nderyar,

fomuna e Suharekés, Zyra ¢ Prokurimit ka hapur tender pér ndértimin me dtull: Projekt me bashkHinancim -Nddrsimi | shitphi 5% Kultur#s UkE Bytygl Faza o dyté-thiender
me numer t& prokurimi; 624-13-287-5-1-1 & €24-13.02.5.1.1, anda| dhe Operator®l Ekonamik kang ofertuar lidhur ma kété projekt.

Ne, si Autoritet Kontraktues i shaqyrtojm# ofertat e Operatorve Ekonomik dhe i analirojme dekumentacionet e barkuar sipas kritereve,
P&r kEtd kemi kiirkuar edhe Letrén e Refarencds pér mbEshteje Anancisre té Operatorive té cildt ofertojnd.

Andaj, ne kirkajmé& nga Ju 1@ na vértatonl, verlfikon! dhe ta kenflrmani dokumentacionin né fja?s té clin e gieni né atach e & cilin dokument e ka sjellur Operatorl Ekongmik,
gt pirmband chifedn prej 3.000.000.00 eura, 1€ [2shuar nga nstituclont fual.

Presim q& t& bashhdpuncimE né informatat & Lirkusra ldhur me kete berkesd.

Faleminderit p#r kohdn...

Pie reszekt

vy ¢ Produrmit

Komiane Suhareet

e, sprohsrimit sungreee @rks-gov net
Tel 029271 078
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SIMPLE SECURE GERMAN

Bazuar né t€ dhénat e larté pérmendura dhe bazuar né nenin 56.3 t& LPP-gs i cili pércakton se :

Tenderuesi, gjaté procedurave té hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té kufizuara dhe
procedurave konkurruese me negociata, nuk do té diskualifikohet ose pérjashtohet nga
procedurat e tilla né baza té ndonjé kérkese ose kriteri gé nuk éshté i cekur né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Autoriteti Kontraktues e hedh poshté pretendimin tuaj ankimor dhe konsideron se déshmia e
ofruar nga Operatori Ekonomik e plotéson kérkesén e pércaktuar nga AK né FDT.

Pérgjigj€ja e AK-€s sa i pérket pretendimit ankimor me Nr. 5. né lidhje me referencat e ofruara
nga GOE ku pretendohet se referencat e ofruara nga GOE (pér Ndértim t& larté) nuk e
plotésojné shumén e kérkuar nga AK dhe disa nga to nuk i pérkasin Ndértim & laré,
gjithashtu nuk géndron ngase GOE e plotéson kérkesen e AK-¢s qoft né shumé t& péreaktuar
po ashtu edhe pér nga natyra e kérkuar. Gjaté vlerésimit t& AP né fjalg po ashtu edhe gjaté ri-
shqyrtimit 1& kérkesés tuaj t&€ parashtruar ng bazé t& nenit 108/A sa i pérketé kétij pretendimi
AK ka konstauar se shuma e kérkuar &shté pérmbushur me referencat e ofruara nga GOE dhe se
natyra e referencave g€ e plotésoin k&€ shumé jan & natyrés s& kérkuar qoft si ndertime &
objekteve apo qoft riparime (puné) né ndértim (& objekteve qé bien né fushveprimin e
ndértimeve € larta,

Pérgjigj€ja ¢ AK-8s sa i pérketé€ pretendimit ankimor me Nr.6 me ¢& rast pretendohet se
Konzerciumi i rekomanduar pér Kontraté nuk ka ofruar deklaratén me té cilén déshmon se
mjetet te cilat planifikon ti pérdorg jene ne gjendje te mire operacionale gjithashtu nuk géndron.

Operatori Ekonomik ka ofruar njé deklaraté (edhe pse nuk pércakton shprehimisht fjalén
pajisjet) me (€ cilén deklaron se artikujt pér k&€ projekt jané né pajtueshmeri t& ploté me
kérkesat dhe specifikimet teknike t& pércaktuara n& Dosjen e tenderit, me qé rast mos
pércaktimi shprehimisht i fjalés pajisje pér AK konsiderohet devijim i vogél, duke u bazuar



né nenin 59.4 e LPP-Es i cili ndér 1€ tjera pércakton si né& vijim: Autoriteti kontraktues do t&
konsiderojé njé tender si (€ pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjal€ ésht€ né pérputhshméri
me (€ gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e Kontratés dhe né dosjen e tenderit.
Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsiderojé njé tender si
té pérgjegishém nése tenderit ne fjalé, pérmban vetém devijime t€ vogla g¢ nuk mund t&
shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e
tjera t€ parashtruara ng& njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.
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1. Pérgjigjéja e AK-&s sa i pérket pretendimin ankimore me Nr.7 (i fundit) né lidhje me planin
dinamik gjithasht éshté i pa géndrueshem. Plani Dinamik i ofruar nga Grupi i Operatori
Ekonomik i rekomanduar pér kontraté eshte i detajuar dhe pérputhet plotésisht me kérkesén e
parashtruar né Dosjen e Tenderit. GOE ka ofruar plan dinamik & nénshkruar dhe t& vulosur, ka
pérfshir numrin e puntoréve qé do t& angazhohen né secilin pozicion, ditét e nevojshme pér
realizimin e pozicioneve si dhe ditét ¢ pushimit dhe & festave zyrtare varsisht nga data e fillimit
t€ punimeve (gjé q& &shté subjektive dhe nuk mund t& parashihet pér shkak t& proceseve t&
ndérlikuara t€ Prokurimit) qé do t& respektohen sipas lgjit t& punés (si kusht social) .

Andaj bazuar né té cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv 1& kétij Vendimi.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parages€ ankesg prang OSHP-sé,
Ankesa prané OSHP-sé duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjet€) ditéve pas pranimit té kétjj ve




